АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) -  АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 1
заседания рабочей группы трёхсторонней комиссии по регулированию социально

трудовых отношений в Кривошеинском районе

с. Кривошеино Кабинет 55
Администрации Кривошеинского района

3 этаж
«01» июня 2022 года

14 час. 30 мин.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шлапаков Александр
Васильевич

- Заместитель Г лавы Кривошеинского района по социально-
экономическим вопросам, координатор (председатель) комиссии

Мандраков Денис Олегович - ведущий специалист по экономической политике и целевым
программам экономического отдела Администрации
Кривошеинского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

От Администрации:
Штоббе Артем Витальевич - Первый Заместитель Главы Кривошеинского района,

сопредседатель
Левко Виктория Петровна - Руководитель Управления образования Кривошеинского

района
Сагеева Ирина
Владимировна

- Управляющий делами Администрации Кривошеинского район

Филимонова Юлия
Александровна

- И. о. руководителя Управления финансов Администрации
Кривошеинского района

От работодателей:
Лебедева Надежда
Г ригорьевна

- Директор ОГКУ «Центр занятости населения Кривошеинского
района»

От профсоюзов:
Молодина Елена Павловна - председатель районного Комитета профсоюза работников

здравоохранения, председатель координационного совета
профсоюзных организаций Кривошеинского района

Ежова Ирина Ивановна - председатель районного Комитета профсоюза работников
народного образования

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово.
Докладчик: Шлапаков Александр Васильевич — Заместитель Главы Кривошеинского

района по социально-экономическим вопросам, координатор трехсторонней комиссии.

2

2. О ситуации на рынке труда Кривошеинского района и мерах по содействию
занятости населения.

Докладчик: Лебедева Надежда Григорьевна -  директор ОГКУ «Центр занятости
населения Кривошеинского района».

3. Об организации летнего труда и отдыха детей в 2022 году.
Докладчик: Левко Виктория Петровна — руководитель Управления образования

Администрации Кривошеинского района.
4. О подведении итогов районного этапа конкурса «Я рисую безопасный труд-2022»,

выбор лучших работ для награждения и направления в Департамент труда и занятости
населения Томской области.

Докладчик: Мандраков Денис Олегович -  ведущий специалист по экономической
политике и целевым программам экономического отдела Администрации Кривошеинского
района

Со вступительным словом выступил Шлапаков Александр Васильевич -  Заместитель
Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам, объявил повестку дня
заседания трехсторонней комиссии.

По второму вопросу: О ситуации на рынке труда Кривошеинского района и мерах
по содействию занятости населения в условиях распространения коронавирусной
инфекции «COVID-19» доложила Лебедева Надежда Григорьевна -  директор ОГКУ «Центр
занятости населения Кривошеинского района»:

Ситуация на регистрируемом рынке труда Кривошеинского района остается стабильной
Сведения о переходе на неполный рабочий день, о высвобождении -  не поступали.
На 2022 год численность экономически активного населения Кривошеинского района

составляет 7200 человек
За 5 месяцев текущего года обратилось за содействием в поиске подходящей работы 275

человек (из них - 110 подростков, 5 инвалидов).
Трудоустроилось 63 человека (38,2 %) от незанятых граждан.
Численность безработных на 1 июня - 127 человека - 1,76 %
Заявленная работодателями потребность в работниках 230 (110 на врем, работы дети)
С 1 июня сегодня приступили к работе 110 подростков в семи школах района и ДДТ.
направлено на проф. обучение - 11 безработных: 1 мамочка, ор- 4, итпр-4, самозанятые 3

(10 услуг)
Контрольное задание по трудоустройству - 117 несовершеннолетних граждан+10 КДН

(Профилактика правонарушений)
Всего 127 человек.
Средства местного бюджета — 300 тыс. рублей
Средств областного бюджета на материальную поддержку — 195,5 тыс. руб. 16,6 -  КДН.
Основными работодателями все же выступают школы района (7 + ДДТ), им выделяются

средства из местного бюджета 300 тыс. рублей (очень мало) (14 раб дней по 1 часу).
В школах района ПЛАНИРУЮТ трудоустроить 110 несовершеннолетних граждан.
СПК "Кривошеинский", СПК "Белосток", КАПТ- 6 человек, ИП Летяга.
Материальная поддержка 2 210 рублей за рабочий день.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу: «Об организации летнего труда и отдыха детей в 2022 году»
выступила Левко Виктория Петровна -  руководитель Управления образования Администрации
Кривошеинского района.

3

Работа летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на территории
Кривошеинского района стартует с 26 мая и продлится до 27 июня 2022 года.

Будут открыты лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных
образовательных учреждений:

Специализированные профильные смены с периодом пребывания детей не менее
14 дней:

1. МБОУ «Володинская СОШ» (Руководитель Александрова С. Л.)
«Инфознайки»; «Финансовое лето».
2. МБОУ «Красноярская СОШ» (Руководитель Терентьев А. П.)
«Самбо», «Юный эколог»; «Техноленд», «Берегиня»; «Островок детства», «Мир танца»,

«Всезнайка».
3. МБОУ «Белобугорская СОШ» (Руководитель Давидюк О. И.)
«Юный волонтер»; «Юный эколог».
4. МБОУ «Кривошеинская СОШ имени Героя Советского Союза Ф. М. Зинченко»

(Руководитель Зуева Т. А.)
«Фантазия»; «Волшебные ручки»; «Азбука финансов»; «Лапта»; «Вокруг света»,

«Навигаторы»; «Игротехники»; «Пластилиновый заяц»; «Медиа ТВ»; «Щит»; «Робототехника и
цифровые технологии»; «Футбол».

5. МБОУ «Новокривошеинская ООШ» (Руководитель Деева О. А.)
«Азбука безопасности»; - «Юный эколог»; «Летняя карусель».
6. МБОУ «Пудовская СОШ» (Руководитель Никитина О. В.)
«Кинематографисты»; «Юные биологи»; «Город мастеров».
7. МБОУ «Иштанская ООШ» (Руководитель Изотова Г. Г.)
«Творческая планета».
8. МКОУ «Петровская ООШ» (Руководитель Голубев В. Н.)
«Радуга»; «Олимпиец»; «Тайны зеленой планеты».
9. МКОУ «Никольская ООШ» (Руководитель Зубкова Н. А.)
«Здоровье и безопасность».
10. МБОУ «Малиновская ООШ» (Руководитель Шамак И. Н)
«Экологическая»; «Спортивная».
11. МБОУ ДО «ДДТ» (Руководитель Летяга Д. С.)
«Игры народов Сибири»; «Сам себе фотограф»; «Радуга»; «Архитектор».
12. МБОУ ДО «ДЮСШ» (Руководитель Петриков А. Н.)
«Юные хоккеисты»; «Спортсмены»; «Юные лыжники».

Лагеря труда и отдыха:

МБОУ «Красноярская СОШ» (Руководитель Терентьев А. П.)
Общий охват детей отдыхом и оздоровлением в летний период составит768 человек.
В соответствии с Распоряжением Администрации Кривошеинского района от 29.04.2022

№ 146-р в образовательных организациях в летний период будет трудоустроен 101 человек.
Образовательным организациям выделены денежные средства в размере 300000 (триста тысяч)
рублей.

Наименование ОО

Количество
несовершеннолетних,

изъявивших желание работать
в летний период

Виды работ

Кривошеинская СОШ 27 Благоустройство территории,
работы на пришкольном
участке, ремонтные работы, не

Красноярская СОШ 13
Пудовская СОШ 4

4

Володинская СОШ - требующие высокой
Белобугорская ООШ 16 квалификации

Иштанская ООШ 13
Никольская ООШ -
Петровская ООШ 10
Новокривошеинская ООШ 6
Малиновская ООШ 3
Дом детского творчества 6
Итого 101

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу: «О подведении итогов районного этапа конкурса «Я рисую
безопасный труд-2022», выбор лучших работ для награждения и направления в
Департамент труда и занятости населения Томской области» выступил Мандраков Денис
Олегович - ведущий специалист по экономической политике и целевым программам
экономического отдела Администрации Кривошеинского района.

В 2022 году в рамках муниципального этапа областного конкурса «Я рисую безопасный
труд -  2022» в Администрацию Кривошеинского района поступил 31 рисунок. Из которых в
возрастной группе до 8 лет -  25 рисунков, от 9 до 12 лет -  3 рисунка, от 13-15 лет -  2 рисунка.

По итогам заседания были выбраны 5 победителей, 4 победителя в возрастной группе до
8 лет, один победитель в группе 13-15 лет.

Список победителей:
В возрастной группе до 8 лет
1 место: Балаганская Анастасия Евгеньевна, 5 лет;

Уласко Макар Дмитриевич, 5 лет.
2 место: Мазульчик Анна Евгеньевна, 6 лет.
3 место: Торопченова Анастасия Николаевна, 6 лет.
В возрастной группе 13-15 лет:
1 место: Норд Анастасия Евгеньевна, 13 лет.
Все участники конкурса будут награждены сертификатами, победители -  грамотами

Администрации Кривошеинского района.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Направить работы победителей муниципального уровня в Департамент труда и
занятости населения Томской области для участия в областном этапе.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Д.О. Мандраков